

Radość i nauka - dlaczego warto organizować wycieczki dla przedszkolaków?

Zbliża się wiosna, a wraz z nią czas na różnego rodzaju wyjścia i wycieczki poza teren szkoły czy przedszkola. Wycieczki szkolne z przedszkolakami to prawdziwe wyzwanie dla nauczycieli, ale także mieszanka śmiechu, chaosu i niezapomnianych wspomnień. Każda taka wyprawa to nie tylko nauka, ale przede wszystkim świetna zabawa dla dzieci. Dzieci odkrywają świat z taką pasją, że zwykły spacer może okazać się ekspedycją w nieznaną. Przedszkolaki uczą się najlepiej, gdy się bawią, a takie wspólne wyjście czy wyjazd jest doskonałą okazją, by połączyć naukę z zabawą. Wizyta w zoo? To lekcja biologii. Spacer po lesie? To przyroda w praktyce. A wszystko to w atmosferze radości i śmiechu.

Wyobraźnia dzieci nie zna granic, każda napotkana rzecz może stać się magicznym przedmiotem - kamień może stać się skarbem, a patyk - magiczną różdżką. Co z nimi zrobimy? Co wyczarujemy? to już tylko zależy od pomysłowości naszych podopiecznych. Pozwólmy dzieciom na kreatywność i swobodne eksplorowanie świata. Podczas wycieczki dzieci mają możliwość zbudowania więzi między sobą. Jazda autokarem, wspólne śpiewanie piosenek podczas jazdy czy nawet dzielenie się prowiantem sprawia, że grupa maluchów może się stać zgrana jak drużyna superbohaterów. Podczas wycieczek zawsze przydarzy się jakaś niespodziewana sytuacja, a nauczycielki zawsze muszą być gotowe... i przyznają, że są! Wspólne zabawy i zadania uczą współpracy, komunikacji i wzajemnego szacunku.

Dzieci uczą się radzić sobie z emocjami, takimi jak ekscytacja, ciekawość, a czasem nawet strach. Wspólne wyjazdy pomagają im zrozumieć i wyrażać swoje uczucia w bezpiecznym środowisku, często taka wyprawa z grupą rówieśniczą dla niejednego malucha jest pierwszym rozstaniem z rodzicami na dłużej. Poza tym wycieczki doskonale uzupełniają program nauczania. Dzieci mogą zobaczyć na własne oczy to, o czym uczą się w przedszkolu, co pomaga w lepszym zrozumieniu i zapamiętaniu materiału.

Małe dzieci potrafią cieszyć się z najdrobniejszych rzeczy, każdy nowy widok, każdy nowy dźwięk to dla nich powód do radości a ich śmiech jest zaraźliwy i sprawia, że nawet najbardziej zmęczeni opiekunowie uśmiechają się od ucha do ucha. Grupowe podróże tworzą niezapomniane wspomnienia, do których dzieci będą wracały przez lata. Organizowanie wycieczek klasowych to inwestycja w rozwój i szczęście dzieci, bowiem każda podróż, nawet ta najkrótsza, może stać się dla nich źródłem cennych doświadczeń i radości.

Z własnego doświadczenia wiem, że najlepiej sprawdzają się wycieczki do gospodarstw agroturystycznych, które mają wiele zalet, szczególnie dla młodszych dzieci. Oto kilka powodów, dlaczego warto je odwiedzać:

- **Kontakt z naturą:** Dzieci mają okazję spędzić czas na świeżym powietrzu, z dala od miejskiego zgiełku. Mogą obserwować przyrodę, poznawać różne gatunki roślin i zwierząt, co jest nie tylko edukacyjne, ale także relaksujące.
- **Edukacja praktyczna:** Gospodarstwa agroturystyczne często oferują warsztaty i zajęcia edukacyjne, takie jak pieczenie chleba, dojenie krów, czy uprawa roślin. Dzieci uczą się przez doświadczenie, co pomaga im lepiej zrozumieć omawiane tematy.
- **Aktywność fizyczna:** Dzieci mają możliwość biegania, wspinania się, zabawy na świeżym powietrzu, co jest ważne dla ich zdrowia i rozwoju fizycznego.

- Kreatywność i wyobraźnia: Kontakt z naturą i nowe doświadczenia pobudzają wyobraźnię dzieci. Mogą one tworzyć własne historie, rysować, malować i rozwijać swoje zdolności artystyczne.
- Odpoczynek od technologii: W gospodarstwach agroturystycznych dzieci mają okazję oderwać się od ekranów i spędzić czas w bardziej tradycyjny sposób, co jest korzystne dla ich zdrowia psychicznego.

Anna Kuskowska
Doradca metodyczny w zakresie wychowania przedszkolnego
MSCDN Wydział w Ciechanowie
Nauczyciel w Szkole Podstawowej nr 4 w Ciechanowie

Polecana literatura:

- ✓ *Siedmiomilowe buty. Jak zorganizować wycieczkę z przedszkolakami* - Ewa Gorzelak.
Książka zawiera praktyczne porady i inspiracje na temat organizacji wycieczek z najmłodszymi dziećmi.
- ✓ *Wycieczka w przedszkolu – jak zgodnie z przepisami ją zorganizować* - Poradnik dostępny online (<https://babyactiv.pl/przedszkole/dzien-w-przedszkolu/bezpieczenstwo/wycieczka-w-przedszkolu-jak-zgodnie-z-przepisami-ja-zorganizowac/>).
Zawiera informacje na temat regulacji prawnych i bezpieczeństwa podczas organizacji wycieczek przedszkolnych.
- ✓ *Wycieczka w edukacji przedszkolnej jako swoista forma aktywności społecznej, intelektualnej i emocjonalnej* - Artykuł na stronie profesor.pl.
Omawia znaczenie wycieczek w edukacji przedszkolnej oraz ich wpływ na rozwój dzieci.
- ✓ *Wycieczki dla przedszkoli i przedszkolaków - dlaczego są istotne?* - Artykuł na stronie tumi-tur.pl.
Przedstawia korzyści wynikające z organizowania wycieczek dla przedszkolaków.